
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury

Práci předložil(a) student(ka): Michal Milota
Název práce: The Phenomenon of Food Banks in Britain after 2010

Vedoucí práce: Alice Tihelková

l. CIL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem práce je analýza fenoménu potravinových bank
ve Velké Británii po roce 2010. Tento cíl byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVANÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,
vhodnost příloh apod.):
Autor si zvolil téma, které je poměrně aktuální a vyžaduje práci s primárními zdroji (novinovými články,
sociologickými reporty, webovými stránkami charitativních organizací) spíše než s monografiemi, kterých
zatím mnoho k dispozici není. Kromě snahy zmapovat strmý nárůst počtu potravinových bank ve Velké
Británii za poslední dekádu se autor také snaží dopátrat, zda tento nárůst přímo souvisí s reformami systému
sociálního zabezpečení uvedenými do chodu po ekonomické krizi v roce 2008. V první části práce se autor
snaží obecně pojednat o potravinových bankách a jejich klientech. V druhé části pak hledá odpověď na
otázku, zda lze dramatický nárůst jejich počtu přičíst konkrétním krokům konzervativních kabinetů s
Davidem Cameronem v čele. Obě části vhodně doplňuje přílohová část obsahující fotografický i textový
materiál.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):
Práce od své prvotní verze prošla řadou úprav a vylpšení, přičemž se podařilo se docílit adekvátní
jazykové a stylistické úrovně. Přesto však v některých pasážích autor používá spíše konverzační než
akademický jazyk, nepracuje s formálnějšími synonymy (např. obtain namísto get) nebo používá
příliš obecné fráze. Práce je členěna logicky a přehledně.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,
originalita myšlenek apod.):

Autorovi se v práci podařilo nashromáždit úctyhodné množství informací o britských potravinových bankách
a doložit souvislost mezi nárůstem potravinové chudoby a vládními škrty, přestože stranou jeho pozornosti
nezůstávají ani příčiny další, například prekarizovaná práce nebo rostoucí ceny bydlení. K aktuálnosti práce
přispívá i finální kapitola o potravinových bankách v období covidové pandemic. Přestože práce není prosta
nedostatků - místy je poněkud "upovídaná" a prospěla by jí promyšlenější struktura i akademičtější projev,
je nutno ocenit autorovu práci s aktuálními prameny a schopnost sledovat výzkumnou tezi a nacházet pro ni
doklady. Z práce je i patrné i to, že téma autora upoutalo a osud lidí odkázaných na pomoc potravinových
bank mu není lhostejný.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až
tři):

l. Která skutečnost Vás při psaní práce nejvíce překvapila a proč?
2. Británie je mezi sedmi nejbohatšími zemi světa ... jak si vysvětlujete tak šokující výskyt potravinové

chudoby v ní?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): velmi dobře

Západočesltá univerzita v Plzni
Fakulta filozofická

katedra angliclrého jazyka a literatury

Datum: 4.5. 2017
Podpis:


